

Podbřezí

obecní zpravodaj



ROČNÍK XXII

LÉTO 2016

Vážení spoluobčané,

je opět čas dovolených. Proto Vám chci v úvodu popřát opravdu zdařilé prožití dovolené, ať ji budete prožívat kdekoli doma či v zahraničí. Jen prosím dbejte na cestách o zdraví a bezpečnost nejen sebe, ale i svých ratolestí či spolucestujících. Dovolená by měla osvěžit mysl a dodat nový elán na další životní etapy. Proto ji v tomto duchu tak prožívejte.

Koncem roku 2015 podala obec 5 žádostí o dotace různého druhu. Přiznána nám byla jen jedna, a tak se zdálo, že letošní rok nebude na získané finance tak bohatý. Přišlo však úterý 21. června, kdy naši obec a její život shlédla komise Vesnice roku Královéhradeckého kraje. Naše spolky se ve dvouhodinovém programu vymezeném na návštěvu komise představily v tom nejlepším slova smyslu a v praxi ukázaly, jak

Obsah:

Slovo starosty.....1-2

Společenská kronika.....2

SK Skalka.....3-5

SDH Lhota.....6

SDH Podbřezí.....7

Sdružení žen.....8-9

Holubáři.....9-10

Skaláci.....10-11

Schůze ZO.....12-14

Informace OÚ.....14-15

příkladně pracují s dětmi a mládeží. To také bylo hlavní motto, čím obec do soutěže v letošním roce šla.

A podařilo se!

Komise ocenila tuto práci a udělila obci jako kolektivu Bílou stuhu.

Je to právě největší ocenění za práci s dětmi a mládeží v letošním ročníku soutěže Vesnice roku Královéhradeckého kraje. S tímto vyhodnocením je také spojena odměna ve výši 600 000,- Kč. Nedostaneme peníze v hotovosti, ale musíme vypracovat projekt za minimálně 750 000,- Kč (20% vlastní náklady obce), ten předložit na MMR Praha a v roce 2017 ho realizovat. Určitě si s tím poradíme.

Dne 29. 6. 2016 byla společností ARMEX ENERGY na jejich pobočce v Rychnově nad Kněžnou předána zástupci SDH Podbřezí paní Lence Mervartové výhra ve výši 10 000,- Kč, která bude použita na zhotovení 10 ks oblečků pro nejmenší hasiče a hasičky. Předání se zúčastnili i zástupci Obce Podbřezí. S napětím také očekáváme vyhodnocení a výsledek společné žádosti Obce Podbřezí a SDH Podbřezí na výstavbu nové požární zbrojnice v Podbřezí.

V pondělí 27. 6. 2016 byly zahájeny stavební práce na etapě 11A v základní škole za cca 500 000,- Kč. Bude upraveno schodiště do sklepa a celý prostor únikového prostoru pro žáky a pedagogický sbor. Ve stropě 2. NP bude vybudován betonový monolitický nosník pro zpevnění nosné konstrukce tohoto stropu a podhledu ze sádkokartonu. Je to další prázdninová stavební akce v naší škole.



komise Vesnice roku 2016 / foto archiv obce

Vydává:

Obecní úřad Podbřezí
vychází 4x do roka
nákladem 230 výtisků
pro občany zdarma
tel.: 494 666 220
obecni.urad@podbrezi.cz
www.podbrezi.cz
redaktor: Ester Horáková

Dětem začaly tolik očekávané letní dvouměsíční prázdniny. Rozdávalo se také vysvědčení a určitě každý žák byl spravedlivě odměněn za úsilí, které věnoval školní výuce. Děkuji kolektivu základní školy a Montessori mateřské školy za jejich trpělivou práci s naší novou generací. Děti využívejte všech letních nabídek pro pobavení, sport a odpočinek. Nezapomínejte na své zdraví a hlavně na komunikacích zvažujte každý krok. Prázdniny, to je příroda, pohyb a ne postel doma či v nemocnici.

V současné době probíhají konzultace k novému územnímu plánu Obce Podbřezí. Vyzývám občany, aby v případě realizace svých představ se obraceli na starostu obce.

Závěrem chci poděkovat všem občanům a spolkům za vzornou reprezentaci naší obce v soutěži Vesnice roku 2016 Královéhradeckého kraje a za dosažený výsledek. Je to závazek nejen pro občany, ale také pro vedení obce včetně zastupitelstva. Přeji také hezké letní počasí, pevné zdraví a dobré přátelské mezilidské vztahy. Úsměv na tváři je balzámem na naši občasnou nespokojenost.

Starosta obce



Školní rok 2015 - 2016

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Životní jubilea

Červenec

Dusílek Ladislav	Podbřezí	60 let
Marková Eliška	Lhota Netřeba	60 let
Umlaufová Dagmar	Podbřezí	70 let

Srpen

Doležalová Jaroslava	Lhota Netřeba	75 let
Jablonská Ludmila	Podbřezí	65 let
Moravcová Marie	Podbřezí	65 let
Marek František	Podbřezí	60 let
Pohlová Jaroslava	Lhota Netřeba	60 let
Preclíková Anna	Lhota Netřeba	86 let

Září

Zemřeli:

Javůrková Hana	Podbřezí	24.5.2016
Radochová Jarmila	Lhota Netřeba	27.5.2016

Vzpomínáme!

Všem přejeme dobré zdraví!

Přišlo do „redakce“

Dobrý den všem!

Podařilo se mi teprve nyní získat trochu času a říci názor, který bych byl rád zveřejnil ve Vašem zpravodaji. Článek je vyprovokován zkušeností z přístupu Radnice Městského úřadu v Hronově, kde mám nyní trvalý pobyt.

„Važte si svého starosty“

V každé obci i městě je těžké skloubit všechny požadavky jednak občanů a dále potřeby obce nebo města pro jeho úspěšný rozvoj. Ale myslím si, že především potřeby obce skloubené s požadavky občanů by měly vítězit. Určitý čas jsem bydlel přímo v Podbřezí a tak mohu porovnat, jak se chová zastupitelstvo v Podbřezí se starostou Antonínem Novotným a jaká rozhodnutí vymyslí zvolení zde v Hronově. Starostu „Toníka“ v podstatě v jeho funkci sleduji od začátku. Asi zájem především o rozvoj školy je všude stejný. To je v pořádku. Ale v Podbřezí se nebudují pro blaho zastupitelstva monstrózní kanceláře pro obecní úředníky, ale zájem je především řešit vzhled obce, proto zaslouženě byla obec vyhlášena nedávno jako Obec roku. Nebudu rozebírat detailně, co mi vadí v Hronově. Jen tolik, že finance by měly směřovat na jiné potřeby, jako jsou třeba rozbité chodníky a místní komunikace místo záměru postavit si palác pro městské úředníky. S paní starostkou jsem na to téma komunikoval, ale je to zbytečné. Pokud máte jiný názor než v podstatě hlavně ona, tak je to názor špatný. Argumentace, že v Podbřezí obec se postará při stavbě třeba RD i o vjezd z obecního pozemku, dostal jsem informaci, že na to asi tato obec má peníze. Takže a závěrem. Rozhodně jsem neřekl všechny negativa, které mi při rozhodování měšťanů v Hronově vadí. A proč by to mělo zajímat „Skaláky“. Ano, proč? Takže já jen řeknu stručný a jasný názor – važte si svého starosty „Toníka“.

Protože když vidím, co se za jeho působení v obci změnilo, tak je to až zázrak oproti příkladu, který mám zde. A má rozhodně podporu zastupitelů obce. Lituji, že jsem nakonec na „Skalce“ nezůstal. Přeji „Skalákům“ hodně štěstí a radosti a važte si svého starosty a pečlivě vybírejte i příštího. Měl by to být patriot, který obec považuje „za svoji“ a podle toho se takto k ní chová.

A obec tvoří spolu s ním samozřejmě i občané, kterým na vzhledu obce záleží.

Josef Veska

SPOLKY A SDRUŽENÍ OBCE

Sportovní klub Skalka



Florbalový turnaj (6. ročník)

Za krásného jarního počasí se v sobotu **21.5.2016** konal další ročník florbalového turnaje dětí. Podobně jako vloni byl o turnaj velký zájem a zahrát si ho přišlo celkem 25 florbalistů. Těch nejmladších bylo pouze 5, a tak za pomoci dvou starších hráčů vytvořili dva týmy a utkali se ve dvou zápasech. Z vítězství se radovali Bombardáři (Lukáš Ehl, Ondřej Bílek, Jakub Touc), kteří porazili 7:5 a 3:2 Florbaláky (Sláva Bílek, Jiří Kavan, Michal Pohl, Jakub Stodůlka). Nejlepším střelcem se stal s šesti góly Jirka Kavan. Starší florbalisté vytvořili čtyři týmy po pěti a systémem každý s každým bojovali téměř až do jedné hodiny odpolední. Z prvního místa v základní části šel do semifinále tým s originálním názvem „?“ (Tomáš Ehl, Jan Gregor, Matěj Stodůlka, Tereza Kašparová, Martin Felcman) a soupeřem mu byl čtvrtý tým FC Bohnice (Dominik Umlauf, Vladislav Mičian, Dan Mňuk, David Kletečka, Michal Pohl). Otazník roli favorita nepotvrdil a po výsledku 2:3 se z postupu do finále radovaly Bohnice. Druhou semifinálovou dvojici utvořily Plichta (Josef Pohl, Dan König, Ondřej Felcman, Štěpán Janský, Lukáš Ehl), druhá po základní části, společně s Klinickou smrtí (Filip Umlauf, Josef Kašpar, Dominik Novotný, Šimon Zelený, Jakub Michl, Sláva Bílek). Ani druhé semifinále nepřálo favoritům. Do finále postoupila po výhře 1:0 Klinická smrt. Aby těch nečekaných výsledků nebylo málo, tak FC Bohnice, tým, který si v základní části nepřipsal ani jednu výhru, nakonec dokázal porazit Klinickou smrt a díky triumfu 3:1 mohl nad hlavu zvednout nový putovní pohár. Na hráčích všech týmů bylo znát, že se na hřišti pravidelně scházejí a každým rokem se zlepšují. Gólově nejvíc vynikl Honza Gregor, jemuž se podařilo vsítit šest branek, a naopak v bráně doslova překážel Pepa Pohl, který svými zákroky dlouho držel Plichtu nad vodou. Díky všem, kteří si přišli zahrát a zároveň pomohli s organizací. Turnaj se povedl na výbornou. A ještě jedna věc na závěr. Místní florbalisté se přihlásili do florbalového turnaje v Novém městě nad Metují nazvaného Turnaj amatérských profíků, kde budou v průběhu května a června reprezentovat SK Skalka. Přejeme jim tímto hodně zdaru a spoustu vstřelených gólů.

#	Klinická smrt	FC Bohnice	?	Plichta	SKÓRE	BODY
Klinická smrt	2	2:1	1:4	2:2	5:7	4
FC Bohnice	1:2	0	1:2	2:2	4:6	1
?	4:1	2:1	1	1:4	7:6	6
Plichta	2:2	2:2	4:1	6	8:3	5
SEMIFINÁLE #1		?	FC Bohnice	2:3		
SEMIFINÁLE #2		Plichta	Klinická smrt	0:1		
FINÁLE		Klinická smrt	FC Bohnice	1:3		

Fotbalový turnaj (7. ročník)

V sobotu **21.5.2016** se za účasti 17 hráčů uskutečnil již 7. ročník skaleckého fotbalového turnaje. Původní plány sledování semifinále hokejového mistrovství světa vzali vpadnutím české reprezentace za své, a místní fotbalisté tak mohli svoji pozornost plně upřít na malou kopanou a o přestávkách i na točené pivečko. Díky přítomnosti sousedů z Chábor se nám podařilo složit čtyři týmy po čtyřech a turnaj tradičním systémem každý s každým s následujícím playoff mohl začít. Bez prohry prošel základní částí tým Dar Emila (Zdeněk Kaplan, Miloš Votroubek, Václav Kletečka, Lukáš Pop) následovaný týmem Díky, čau! (Josef Cvejn, Jiří Hovorka, Miroslav Jarkovský, Karel Paštika). Na třetí příčce se usadil Tým Kájiny (Klára Harapátová, Petr Cvejn, Jaroslav Kubec, Vít Janský) a na čtvrté pozici zůstali Gregorovci (Pavel Gregor, Michal Gregor, Jan Gregor, Dan Mňuk/Pavel Hanuš). První semifinále nevypadalo na souboj prvního se čtvrtým. Bojovalo se až do samotného konce, kde ale nakonec Dar Emila potvrdil svoji první příčku a po výhře 3:2 postoupil do finále. Druhé semifinále již tak vyrovnané nebylo. Tým Kájiny si po konečném výsledku 1:10 vyslechl hlášku Díky, čau! a musel podstoupit souboj o 3. místo. V tom nakonec byli úspěšnější Gregorovci, kteří zvítězili 1:0. Finále mělo podobný průběh jako první utkání obou týmů ve skupině. Málo šancí, málo střel a opět rozhodl jeden jediný gól. Díky brance Miloše Votroubka se z celkového vítězství mohl radovat tým Dar Emila. Nejlepším střelcem turnaje se stal se sedmi brankami Míra Jarkovský a nejlepší mamkou turnaje byla vyhlášena Klára Harapátová. Posledním utkáním se jako již tradičně nekončilo. Místní hospodský nám dopřál kus kúty s dovozem až na hřiště, a tak jsme se nějakou tu chvíli ještě zdrželi. Pohodová atmosféra, parádní počasí a výborné pivo. Co dodat? Snad jen díky, čau!

#	Tým Kájiny	Gregorovci	Dar Emila	Díky, čau!	SKÓRE	BODY
Tým Kájiny	2	2:1	0:2	0:3	2:6	3
Gregorovci	1:2	0	1:1	1:2	3:5	1
Dar Emila	2:0	1:1	1	1:0	4:1	7
Díky, čau!	3:0	2:1	0:1	6	5:2	6
SEMIFINÁLE #1		Dar Emila	Gregorovci	3:2		
SEMIFINÁLE #2		Díky, čau!	Tým Kájiny	10:1		
O 3. MÍSTO		Tým Kájiny	Gregorovci	0:1		
FINÁLE		Dar Emila	Díky, čau!	1:0		



Volejbalový turnaj (2.ročník)

V novém jarním termínu dne 11. června 2016 se konal 2. ročník volejbalového turnaje smíšených týmů. Hráčů dorazilo rekordních jednatřicet a s naprostou jistotou můžeme říci, že se jednalo o nejlepší skalecký turnaj za uplynulé roky. Dobrá atmosféra, pohodoví lidé a špetka napětí ve vzájemných soubojích zdobili celý turnaj. Počasí chvílemi hrozilo deštěm, ale kromě mrholení nás naštěstí nic horšího nepotkalo. Rozlosováním ze šesti košů vznikly tyto týmy:

Trojky

Jana Křepelová, Dana Konečná, Jiří Hovorka, Libor Umlauf, Jiří Čepela, Pavel Felcman

Los Pivos

Ester Horáková, Mario, Miroslav Jarkovský, Martin Stodůlka, Jan Křepela, Jan Kodytek

Zůzo Labůžo

Zuzana Jarkovská, Jana Volfová, Josef Cvejn, Václav Kletečka, Milan Rohlena, David Kletečka

Mejdzl

Eva Stodůlková, Dominik Umlauf, Ladislav Konečný, Zdeněk Volf, Jaroslav Jureček, Miloš Novotný

Zelenáči

Bára Volfová, Petra Čepelová, Tomáš Ehl, Filip Umlauf, Jiří Fiala / Šárka Ehlová, Matěj Stodůlka

V základní části se utkal každý s každým, přičemž se ztrátou pouhého jednoho setu postupoval z prvního místa tým Zůzo Labůžo. Za nimi se umístil Mejdzl (zkratka vytvořená z prvních písmen křestních jmen hráčů) a do playoff je následovali Zelenáči a Trojky. Do dalších bojů se nedostali pouze Los Pivos, kteří prohráli všechna svá utkání v poměru 1:2 na sety. Obě čtvrtfinálová utkání byla velice vyrovnaná, ovšem roli favoritů potvrdili jak Zůzo Labůžo, tak i Mejdzl. O třetí místo se tedy utkali Zelenáči s Trojkami a oba týmy dostaly svým názvům. Zelenáči měli málo zkušeností a přenechali Trojkám třetí příčku. Finálový souboj začal lépe pro Mejdzl, který vyhrál 15:10, nicméně Zůzo Labůžo se nevzdalo a dvěma vítěznými sety (15:12, 15:10) vývoj otočilo ve svůj prospěch. Bez jediné prohry se tedy Zůzo Labůžo radovalo ze zisku putovního poháru.

Díky možnosti hraní na dvou hřištích se povedlo vše dohrát do 19 hodin večer. Ke "svačině" nám solnická pizzerka přivezla nějakou tu pizzu a někdo zašel na pořádný kus masa do místní hospody. Jednalo se o opravdu povedené sobotní odpoledne a děkujeme všem, kteří neváhali a přišli si zahrát.

Za SK Skalka Josef Cvejn



SDH Lhota Netřeba

Z činnosti SDH za poslední období

Jaro 2016 bylo pro lhotecké dobrovolné hasiče opravdu plné zážitků. Nejdříve uspořádali v improvizovaném areálu ve Lhotě Netřebě okrskovou soutěž pro třináct sborů dobrovolných hasičů. Tato akce proběhla ke spokojenosti všech zúčastněných, zvláště pak členů SDH Podbřezí, kteří tentokrát své věčné rivaly SDH Lhotu Netřebu porazili.



Další velkou výzvou jsou každoroční „Čarodějnice“ ve Lhotě Netřebě. Opět se pořádaly na stejném místě a pod záštitou SDH Lhota Netřeba. Počasí nám bylo opravdu nakloněno, takže se vše vydařilo. Proběhlo vystoupení žáků ze Základní školy v Podbřezí. Děti si prošly čarodějný les a soutěžily o nejšerednější čarodějnici. Ke všemu hrála hudba Gradace a všichni mohli ochutnat různá občerstvení. Lampionovým průvodem, zapálením hranice a ohňostrojem příjemné odpoledne vyvrcholilo.



Hodnocení obou akcí proběhlo v pátek 6. 5. 2016. Protože jsme právě hráli na MS v ledním hokeji duel s Ruskem, bylo toto posezení velmi emotivní a nakonec díky našemu fandění čeští hokejisté vyhráli! Lepší výsledek snažení SDH Lhota Netřeba jsme si ani nemohli přát.



Za SDH Lhota Petra Petříková

SDH Podbřezí - Skalka

Z činnosti SDH za poslední období



pěkná. Zakončení společného zájezdu následovalo v hostinci Skalka.

Na sklonku měsíce května někteří naši členové s historickou technikou podpořili oslavy 130. výročí založení sboru dobrovolných hasičů v Dobřém.

V měsíci červnu jsme aktivně naši techniku prezentovali na Dni bezpečnostních složek na dobrušském náměstí. Kladně byla hodnocena ukázka starých stříkaček v dobových uniformách. Naši členové se též zúčastnili oslav založení dobrovolných hasičů v Mělčanech.

Dále jsme se aktivně připravovali na příjezd hodnotící komise Vesnice roku 2016.

Jako sbor jsme se zapojili do soutěže „Recyklujte“ jako draci, kde jsme za to obdrželi příspěvek v hodnotě 1 500 Kč. Do konce června bychom měli také vědět rozhodnutí o přidělení dotace na výstavbu nové hasičské zbrojnice.

Dále jsme se přihlásili do soutěže firmy Armex Energy, kde se náš projekt pro malé hasiče dostal do okresního finále. Díky patří všem, kteří nelenili a v Rychnově nad Kněžnou odevzdali hlas pro skalecké hasiče. Hlasování bylo ukončeno v půli června. S potěšením musím konstatovat, že jsme uspěli a dne 29.6.2016 převzali šek na částku 10 000 Kč, která bude použita na dětské hasičské montérky a přilby.

V závěru bych chtěl poděkovat všem, kteří se na jednotlivých akcích podíleli, dále pak starostovi obce při přípravě dokumentů dotace na novou hasičskou zbrojnici, obecnímu zastupitelstvu za příspěvek na výlet.

PŘIPRAVUJEME:

- 12.8.2016 taneční zábava se skupinou Rocksorry
- 14.8.2016 tradiční koncert Opočenky
- 3.9.2016 skalecký „Srandamač“

Jako již tradičně byl měsíc duben věnován přípravě na okrskové cvičení. Letos se konalo ve Lhotě Netřebě. Naše úsilí bylo zúročeno 1. místem mužů v klasickém požárním útoku s časem 0:35.20. V požárním útoku naše družstvo žen získalo také 1. místo s časem 0:39.06. Muži v požárním se umístili na 4. místě.

Po delší době jsme v měsíci květnu uspořádali výlet, tentokrát na letiště Václava Havla a poté následovala návštěva s ochutnávkou piva v pivovaru Velké Popovice. Zájezdu se zúčastnilo 45 zájemců. Exkurze na letišti i v pivovaru byla



Za SDH Podbřezí – Skalka Pavel Mervart, starosta sboru

Dětský indiánský den

Já, samotný náčelník Indiánů, Sedící býk, jsem pozval dne **5. června 2016** bílé tváře a indiány na hřiště v Podbřezí, aby hledali poklad na Zlatém potoce. Mé pozvání přijalo celkem 53 malých indiánů, kteří se nezalekli ani hromobití a lehkého deště. Hned po příchodu na hřiště museli navštívit teepee, které bylo postaveno indiány z Borové u Náchoda, a vzít si od nich polovinu mapy. Pak se již mohli vydat na cestu.

A kudy je mapa vedla a co je na trase čekalo? U jabloně u školy se střílelo z kuše a z luku na bizona. U sušárny ovoce u Cvejnů se indiáni válečně pomalovali, protože je čekal u studánky souboj s třemi bandity. Ještě než se s nimi setkali, museli osvobodit uvázanou indiánku u stromu. Dostali za to od ní medvědí zub. Bandité byli nemilosrdní, mířili na indiány pistolemi a bránili „doping“ na další cestu – v podobě perníkového koně. Indiáni vše zvládli a na louce následně došlo k dalšímu setkání s banditou, který naštěstí spal. Indiáni se připlížili a uzmuli mu chybějící kousek mapy. Cesta podle druhého kusu mapy vedla dále přes louku k řece. Následně přes lana na druhý břeh a poté lesní pěšinou po proudu řeky k brodu, kde mladé indiánské dívky hlídaly poklad ukrytý ve větvích stromů. V pokladu byly nezbytné doplňky k výrobě indiánské čelenky a ozdob. Ty si poté účastníci mohli vyrobit v teepee na hřišti. Pro děti byla připravena také stylová odměna - malý sladký indiánek a ohnivá voda – limonáda ve skle.

Já, náčelník Siouxů, Sedící býk, děkuji malým i velkým indiánům za jejich účast a všem dobrým duším, které se přičinily k tomu, aby indiánský den vznikl a bylo tam moc prima.

„Hau“ – domluvil jsem!



Zakončení cvičení rodičů s dětmi

Dne 2. 5. 2016 se uskutečnilo poslední cvičení rodičů s dětmi, které proběhlo netradičně. Cvičební hodina se nekonala v tělocvičně. Terka Novotná pro nás připravila šipkovanou s úkoly. Vydali jsme se po barevných fáborech každý svým tempem k židovskému hřbitovu. Na trase jsme u brodu stavěli mohyly z kamínků, za lávkou chodili po lanech, u splavu házeli kameny na cíl, běhali a bavili se. Radostnou náladu umocnilo sluníčko a závěrečné ovocné pohoštění.



A kdo na fotce chybí, protože na poslední hodině nebyl nebo musel jít dřív domů? Jsou to: Hanička a Vašík Votroubkovi, Klárka a Tereška Duškovy, Kristýnka a Eliášek Mrázek, Sárinka Doležalová, Žofinka Čepelová, Adélka Vlková, Kačka Novotná, Fanda Novotný a Kríša Kulich.

Ráda bych tu ještě krátce zhodnotila uplynulý školní rok. Cvičební hodiny probíhaly pravidelně každé pondělí (mimo školních prázdnin). Díky novým pomůckám a nápadům cvičitelek byly rozmanité. Plně zajímavých nápadů a možností, jak děti mohly zapojit svaly, překonat sami sebe na náradí a zahrát si ve skupině různé hry. Podle počtu dětí na hodinách je vidět, že zájem o cvičení nevymizel.

Děkuji cvičitelkám Verče V. a Terce N. za dobrou spolupráci, zodpovědný přístup k budově školy a pěknou organizaci hodin. Pokud nám bude umožněno využívat tělocvičnu i v příštím školním roce, budeme se opět těšit „nacvičenou“!

Krásné letní dny přeje Marcela Volfová

=====

Holubáři

Jak jste si mnozí mohli všimnout, na konci dubna nám začala sezóna závodů s poštovními holubami. V Podbřezí se jedná už o pátý ročník.

Z prvopočátku závodíme na kratších tratích, které se postupně prodlužují. Teď jsme v polovině závodů ročních a starších holubů a nyní se chystáme na ty nejtěžší závody.

Aktuálně máme odletěné tratě s těmito vítězi:

8.5. Louny 170 km – vítězem je Miloš Javůrek

15.5. Chomutov 200 km – Josef Školník

22.5. Karlovy Vary 235 km – Miloš Javůrek

29.5. Bayreuth 330 km – Jan Danko

5.6. Chomutov 200km – Miloš Javůrek

5.6. Koblenz 615 km – Josef Školník

12.6. Bamberg 390 km – Josef Školník

19.6. Louny 170 km – Jan Danko

19.6. Aachen 700 km – Vladimír Andrš



V průběžném žebříčku si pak vedeme takto:

1. Josef Školník
2. Jan Danko
3. Irena Danková
4. Miloš Javůrek
5. Vlád'a Andrš
6. Jirka Růžička
7. Ruda Hlaváček
8. Vlád'a Štendl
9. Pavel Kočíš

Jirka Hušek – ten v této době závodí s volantem vpravo (Anglie), moc mu to zatím nejde a tak je poslední ☺.

Od konce srpna pak nastoupíme novou sezónu, kdy budeme soutěžit s letošními nadějemi – našimi holoubaty.

Za ZO Miloš Javůrek



SKALÁCI

Sjíždění Orlice a Úpy

Začátkem měsíce dubna naše aktivita směřovala k zahájení vodácké sezóny. Naši první větší řekou byla řeka Orlice. Sešli jsme se opravdu ve velkém počtu. Sjezd této řeky jsme pojali jako nácvik ovládání kánoe na tekoucí řece pro větší děti i pro rodiče. Skupinka menších dětí a rodičů s malými zkušenostmi řeku sjížděla na raftu. Oproti tomu Tereza Precílková, Martin Felcman a Vašek Kavan dostali kánoi vlastní.

Učili se sami ovládat loď na pozicích háčka nebo zadáka. Velký pokrok udělal Jiří Kavan, který sám celou řeku odjel na pozici háčka a jeho kormidelník Petr Touc, si ho velmi chválil, jak bravurně vedl loď po celou dobu jízdy. Pro některé rodiče byla jízda na kánoi velkým dobrodružstvím a nejprve se museli v řece vykoupat, aby se jim ovládání lodi dostalo pod kůži. Všichni na konec dojeli do cíle a v hospůdce jsme si dali opravdu dobrý oběd. Kromě dvou mobilních telefonů se nám nikdo neutopil.



Další řekou, kterou jsme sjížděli, byla řeka Úpa, kterou jsme měli v plánu sjet 30. dubna. Počasí nám opravdu přálo a tak nic nebránilo splutí této řeky. Sešli jsme se v celkovém počtu dvaceti osob, což bylo o něco méně než na řece Orlici. Opět jsme vytvořili jednu posádku raftu a zbytek zdokonaloval ovládání kánoí. Řeka Úpa je již malinko jiná než Orlice. Je to řeka trochu rychlejší a dravější a vodák se již musí snažit více ovládat svou loď a vybírat si vhodnou cestu v řece. Velmi zajímavá

zkušenost, kterou někteří účastníci získali, bylo, že odrážet se pádlem od větví a stromů za jízdy se opravdu nevyplácí. Nakonec se nikdo neutopil, jen se pořádně namočil. Celé splouvání jsme opět zakončili v hospůdce na dobrém obědě.

Bouldermánie

Jako každý rok jsme na konci května pořádali závody v boulderovém lezení. V letošním roce náš oddíl díky finanční dotaci Královéhradeckého kraje a obce Podbřezí mohl koupit nové chyty a nové věci nutné pro zabezpečení této soutěže. Účastníků závodů bylo opravdu spousta. Nejvíce silnou skupinou byla letos kategorie první školní stupeň. Všechny soutěžní cesty byli ve znamení prehistorických zvířátek a tak bylo lezení o něco zajímavější. V kategorii předškoláků zvítězil Kuba Stodůlka, v kategorii mladší školní věk zvítězil Honza Křepela, v kategorii starší školní věk zvítězila Tereza Precílková, v kategorii rodič a dítě zvítězil tandem Martin a Tomáš SLÁDKOVI. Pro všechny účastníky byl připraven dobrý gulášek, po kterém účastníci mohli nabrat nové síly na lezení. Pro zkrácení čekání mezi jednotlivými kategoriemi byl k dispozici oddychový skákací hrad. Chtěl bych velmi poděkovat třem sekáčům (bohužel je všechny neznám jmény), kteří večer před vlastními závody posekali plochu kolem stěny a hřiště. Škoda, že akce nepřilákala více dětí z obce. Oproti tomu přijeli děti z okolí, dokonce až z Českého Meziříčí.

Víkend na hvězdárně v Úpici

V rámci naší celoroční činnosti spojené s vesmírem, jsme opět zavítali do města Úpice, v kterém jsme měli domluvený víkend v místní hvězdárně. Ačkoliv hlásili i bouřky, tak nám počasí nakonec přálo. V odpoledních hodinách jsme shlédli dokument o slunci a jeho činnosti a pak jsme šli sledovat sluneční skvrny na slunci. Děti si mohly prakticky vyzkoušet jakou má slunce sílu a zkoušely zapalovat kousky papíru pomocí dalekohledu. Tato víkendovka byla zároveň přípravou na letní Píditábor. Děti si zde upravovaly a zdobily své kosmické obleky. Proběhl i letní běžecký biatlon kombinovaných družstev rodičů a dětí. Navečer jsme opět shlédli krátký film o sluneční soustavě, a pak jsme šli sledovat noční oblohu. K dispozici jsme měli dva dalekohledy. Jedním jsme sledovali měsíc a jeho povrch a druhým jsme sledovali planety. Mohli jsme vidět planety Saturn, Mars a Venuši. Poté jsme sledovali dvojhvězdy, různé hvězdokupy a průlety kosmických družic. Děti vydržely opravdu dlouho do noci ledovat noční nebe. Ti nejotrlější jedinci vydrželi až do pozdních popůlnocních hodin. V neděli dopoledne jsme měli poslední besedu s panem hvězdářem, který nás po celý víkend odborně doprovázel. Velmi mne ale i pana hvězdáře překvapilo, kolik dotazů děti ohledně vesmíru měly. Celkem se akce zúčastnilo 41 účastníků.



Ferrata Vodní brána Semily



všechno zvládla na jedničku.

Vzhledem k mému většímu pracovnímu vytížení v tomto roce, oddíl nemohl podniknout víkendovou akci spojenou s lezením či s ferratovým lezením. Nakonec se ale chvílička našla a tak jsme v neděli 26. června vyrazili na ferratu do Semil. Zde jsme přešli cestu s názvem Vodní brána. Cesta je to opravdu krásná. Vede nad řekou Jizerou a ze skály je pěkný hluboký výhled do údolí. Tým lezců byl různorodý, nejmladší lezkyní byla šikovná Tereza Hofmanová ze Lhoty, která přes počáteční obavu

Za Skaláky Marek „kulíšek“ Kulich

Schůze zastupitelstva obce Podbřezí

dne 19. 4. 2016

schvaluje

- rozpočtové opatření č. 3/2016 a č. 4/2016
- záměr na zpracování projektu na odbahnění a případné úpravy obecního rybníka na návsi, pozemek parc. č. 39, v obci a k. ú. Podbřezí, místní část Podbřezí
- smlouvu o zřízení věcného břemene č. 0994160035 na přechod vodovodního potrubí pod potokem Dědina u čerpací stanice v Podbřezí při stavební akci „venkovní vodovod Podbřezí - část Netřeba a Lhota u Dobrušky“ v letech 2005 - 2006, plocha věcného břemene 22 m², úplata za věcné břemeno činí dle původní smlouvy o budoucí smlouvě 1 210,- Kč
- zpracování skupinových geometrických plánů pro vypracování věcných břemen na uložení celé trasy vodovodního potrubí při stavební akci „venkovní vodovod Podbřezí - část Netřeba a Lhota u Dobrušky“ v letech 2005 - 2006, vypracování smluv na věcná břemena, úplaty za věcná břemena a vklady smluv do katastru nemovitostí v Rychnově nad Kněžnou v celkové výši 80 000,- Kč, zpracování plánů provede Ing. Miloš Tůma, CSc., Mírová 644, 517 73 Opočno
- veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace na nákup knih, případně dalších dokumentů do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb ve výši 8 000,- Kč na rok 2016 pro Kulturu Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, provozovna: Městská knihovna Rychnov nad Kněžnou, sídlo: Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, zastupující osoba: Naděžda Kaločová
- smlouvu o dílo na zhotovení Změny č. 7 ÚPSÚ Podbřezí, kterou bude zpracovávat společnost REGIO, projektový ateliér s. r. o., Hořická 50, 500 02 Hradec Králové, statutární orgán: Ing. arch. Jana Šejvlová, jednatelka. Cena je stanovena na částku ve výši 21 780,- Kč
- uzavření nové pojistné smlouvy na pojištění obecního majetku a na pojištění odpovědnosti podnikatele a právnických osob s limitem pojistného plnění 20 000 000,- Kč s pojišťovnou Kooperativa, a.s. na částku 23 888,- Kč
- zprávu starosty obce o jednání a následné ústní dohodě s panem Taucem, zástupcem majitelky paní Magdalény Taucové, Podbřezí 71, o směně části pozemku odděleného z pozemku parc. č. 3078 za pozemek parc. č. 3220 o výměře 4445 m² - orná půda ve vlastnictví obce Podbřezí s tím, že ceny obou pozemků budou oceněny dle současných cen. Pozemek od Taucových je oceněn na 100,- Kč/m², orná půda je ceněna dle finančního úřadu v Dobrušce na Podbřezí 10,- Kč/m². Ústní dohoda mezi účastníky je uzavřena tak, že se spočítá dle zaměření cena pozemku od Taucových a cena obecního pole a rozdíl v ceně bude uhrazen Taucovými před podpisem směnné smlouvy (kolem 26 000,- Kč). Všechny výše uvedené pozemky se nacházejí v obci a k. ú. Podbřezí, místní část Podbřezí. Předpokládané výdaje pro obec Podbřezí ve výši 22 000,- Kč, příjem cca 26 000,- Kč
- žádost Mgr. Veroniky Berkové o zakoupení pozemku parc. č. 815 o výměře 349 m² - ostatní plocha v obci a k. ú. Podbřezí:
 - a) na geometrickém plánu, který provedl Ing. Miloš Tůma, CSc., Mírová 644, 517 73 Opočno, bude oddělen pozemek pod sochou Panny Marie a plůtkem,
 - b) v prostoru u hranice pozemku parc. č. 815 s pozemkem parc. č. 794/4, který je v SJM manželů Noskových, bude oddělen pozemek o šíři 5 m,
 - c) zaměří se skutečná hranice místní komunikace parc. č. 79/1, která sousedí s pozemkem parc. č. 815,
 - d) bude proveden odhad pozemků pro určení ceny, protože na pozemku parc. č. 815 je věcné břemenoPředpokládané náklady pro Obec Podbřezí budou do výše 5 000,- Kč.
- zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Obce Podbřezí
- podání přihlášky do soutěže Vesnice roku 2016, kterou vyhlašuje MMR Praha a poplatek za účast ve výši 2,- Kč za obyvatele, tj. 1 088,- Kč
- a) podání žádosti o dotaci na stavbu nové požární zbrojnice, kterou vypsal Ministerstvo vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, Kloknerova 2295/26, pošt. příhr. 69, 148 01 Praha 414,
 - b) náklady na architektonickou studii požární zbrojnice - Podbřezí, kterou vypracoval Ing. arch. Pavel Linhart, ve výši 16 500,- Kč,

c) náklady na vlastní stavbu požární zbrojnice dle studie ve výši 4 689 355,- Kč včetně DPH z toho předpokládáme:

vlastní zdroje	- 20,09 % = 989 355,- Kč
dotace Královéhradecký kraj	- 29,85 % = 1 400 000,- Kč
dotace Ministerstva vnitra	- 49,05 % = 2 300 000,- Kč

d) termín realizace - roky 2017 a 2018, předání do užívání - 24. 11. 2018

- finanční prostředky ve výši 22 385,- Kč na vypracování prováděcí projektové dokumentace na etapu 11A základní školy pro Atelier Zídka, architektonická kancelář, Jižní 870, 500 03 Hradec Králové
- individuální finanční dotaci ve výši 13 500,- Kč spolku Pionýrská skupina Dobruška - Skaláci
- přidělení dotace Obci Podbřezí od Ministerstva pro místní rozvoj Praha na rok 2016 na akci „Územní plán Podbřezí“ ve výši **190 000,- Kč**. Vlastní prostředky obce na rok 2016 jsou ve výši 52 000,- Kč. Dotace a vlastní prostředky budou použity na zpracování potřebných podkladů pro tvorbu nového Územního plánu Podbřezí a to společností REGIO Hradec Králové. Potvrzené a podepsané Rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo již odesláno zpět na MMR Praha.
- záměr odkupu odměřené části pozemku parc. č. 3080 od vlastníka paní Drahomíry Novotné, sídl. Hůrka 1060, 278 01 Kralupy nad Vltavou, zaměření a vytyčení by provedl Ing Tůma, předpokládané náklady do 10 000,- Kč.

dne 24. 5. 2016

schvaluje

- směnu pozemku parc. č. 3078/2 - travní porost o výměře 181 m² ve vlastnictví Magdalény Taucové, Podbřezí 71, 518 03 Podbřezí za pozemek parc. č. 3220 - orná půda o výměře 4445 m² ve vlastnictví Obce Podbřezí a bude provedeno cenové dorovnání. Cena pozemku parc. č. 3078/2 - travní porost o výměře 181 m² je stanovena na 100,- Kč/m², tj. celkem 18 100,- Kč. Cena pozemku parc. č. 3220 - orná půda o výměře 4445 m² je stanovena na 10,- Kč/m², tj. celkem 44 450,- Kč. Rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 26 350,- Kč zaplatí Obci Podbřezí Magdaléna Taucová před vkladem směnné smlouvy do katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem Rychnov nad Kněžnou. Všechny pozemky se nacházejí v obci a k. ú. Podbřezí, místní část Podbřezí. Geometrický plán a vklad do KN uhradí Obec Podbřezí, která také zajistí sepsání směnné smlouvy. Poplatek za ověření podpisů si bude hradit každý účastník sám. Daň z nabytí nemovitých věcí budou hradit účastníci řízení podle výše cen pozemků daných směnnou smlouvou. Souhlas s dělením pozemků byl vydán dne 16. 5. 2016 Městským úřadem v Dobrušce, odborem výstavby a životního prostředí. Záměr na směnu obecního pozemku byl zveřejněn na kamenné i elektronické úřední desce
- směnu pozemku parc. č. 815/2 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 242 m², který je ve vlastnictví Obce Podbřezí za pozemek parc. č. 794/8 - zahrada o výměře 18 m², který je ve vlastnictví Mgr. Veroniky Berkové a to s cenovým dorovnáním. Cena pozemku parc. č. 815/2 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 242 m² byla stanovena na 19 610,- Kč, cena pozemku parc. č. 794/8 - zahrada o výměře 18 m² byla stanovena na 1 530,- Kč. Rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 18 080,- Kč zaplatí Obci Podbřezí Mgr. Veronika Berková před vkladem směnné smlouvy do katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem Rychnov nad Kněžnou. Všechny pozemky se nacházejí v obci a k. ú. Podbřezí, místní část Podbřezí

První směňující zaplatí 1/2 nákladů:

- a) za vypracování geometrického plánu částku 2 775,- Kč,
- b) za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 500,- Kč,
- c) za vypracování znaleckého posudku č. 6146-071/2016 - 725,- Kč

Druhý směňující zaplatí 1/2 nákladů:

- a) za vypracování geometrického plánu částku 2 775,- Kč,
- b) za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 500,- Kč,
- c) za vypracování znaleckého posudku č. 6146-071/2016 - 725,- Kč

Daň z nabytí nemovitých věcí budou hradit účastníci řízení podle výše stanovených cen pozemků, daných touto smlouvou. Poplatek za ověření podpisů si hradí smluvní strany z vlastních prostředků.

Souhlas s dělením pozemků byl vydán dne 16. 5. 2016 Městským úřadem v Dobrušce, odborem výstavby a životního prostředí. Záměr na směnu obecního pozemku byl zveřejněn na kamenné i elektronické úřední desce.

- prodej pozemku ve vlastnictví Obce Podbřezí parc. č. 797/12 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 57 m² Martinu Votroubkovi, Podbřezí 50, za cenu 100,- Kč/m², celkem 5 700,- Kč, kterou zaplatí kupující Obci Podbřezí před vkladem kupní smlouvy do katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem Rychnov nad Kněžnou. Pozemek se nachází v obci a k. ú. Podbřezí, místní část Podbřezí. Geometrický plán a vklad do KN uhradí Martin Votroubek včetně sepsání kupní smlouvy. Poplatek za ověření podpisů si bude hradit každý účastník sám. Daň z nabytí nemovitých věcí bude hradit Obec Podbřezí. Souhlas s dělením pozemků byl vydán dne 26. 4. 2016 Městským úřadem v Dobrušce, odborem výstavby a životního prostředí. Záměr na prodej obecního pozemku byl zveřejněn na kamenné i elektronické úřední desce

- a) záměr umístit na pozemek parc. č. 3612 - ostatní plocha, ostatní komunikace v obci a k. ú. Podbřezí, místní část Chábory, přístup na zařízení staveniště stavebního objektu SO 41 - Mokřad, za předpokladu, že pozemek bude po ukončení stavby uveden do původního stavu,
- b) využití pozemku parc. č. 3541 - ostatní plocha, ostatní komunikace v obci a k. ú. Podbřezí, místní část Podbřezí, k zajištění přístupu pro stavební objekt SO 42 - Rybí přechod, za předpokladu, že pozemek bude po ukončení stavby uveden do původního stavu.
- rozpočtové opatření č. 5/2016
- nabídku uchazeče č. 3, STAVOS Dobruška s.r.o., stavební firma, Opočenská 436, 518 01 Dobruška, IČ: 492841169, který nabídl nejnižší konečnou cenu včetně DPH ve výši 506 148,15 Kč na projekt: „Stavební úpravy č.p. 3 v Podbřezí na moderní vzdělávací zařízení, etapa 11A - stavební úpravy v suterénu a v podkroví“ včetně Smlouvy o dílo
- výši úplaty pro majitele dotčených pozemků za zřízení věcného břemene uložení vodovodních řadů ve výši 1,- Kč (slovy jedna koruna česká) za 1 m² při stavební akci „Venkovní vodovod Podbřezí - část Netřeba a Lhota u Dobrušky“, která byla realizována v letech 2005 - 2006
- dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14199053 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí na stavební akci: „Rekonstrukce vytápění a zateplení objektu ZŠ a MŠ Podbřezí. Uznatelné náklady byly navýšeny z 1 803 899,- Kč na 1 894 303,- Kč, tj. 90 404,- Kč. Z této částky činí celková dotace 90 %, tj. 81 363,60 Kč. Z toho se jedná o navýšení dotace Fondu z částky 90 194,95 Kč na částku 94 715,15 Kč, tj. 4 520,20 Kč, ze státního rozpočtu z částky 1 533 314,15 Kč na částku 1 610 157,55 Kč, tj. 76 843,40 Kč.
- záměr postupu při přípravě kanalizace - projektové a manažerské přípravy akce – I. část:
 - a) Pasportizace stávající vodohospodářské infrastruktury - těsně před dokončením - IKKO.
 - b) Tzv. studie proveditelnosti – technický návrh řešení, popř. jeho varianty, stanovení rozsahu akce, umístění, finanční propočet nákladů – projektant.
 - c) Technicko – ekonomické posouzení – vyhodnocení údajů ze studie proveditelnosti z hlediska dotačních možností, nákladového posouzení na měrné jednotky, odůvodnění účelnosti, vlivu na životní prostředí, investičních nákladů obce apod. – projektový manažer.
 - d) Na základě získaných údajů stanovení požadavků na projektovou dokumentaci pro územní řízení, zadání pro zpracovatele DUR – projektový manažer.

Výstupem této části přípravy by měla být projektová dokumentace pro územní řízení a vydané pravomocné územní rozhodnutí, včetně příslušných kroků, např. případné změny karty Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací KH kraje apod. Dále by následovalo zpracování PD vyšších stupňů a příprava žádosti o dotaci s následným zadáním výběru dodavatele stavebních prací.

bere na vědomí

- zprávu předsedy kontrolního výboru Miloše Votroubka, DiS., a zprávu předsedkyně finančního výboru Bc. Marcely Volfové o činnosti výborů za I. Q. 2016

=====

Vesnice roku 2016

Na konci měsíce dubna jsme se rozhodli, že naši vesničku zase jednou přihlásíme do soutěže Vesnice roku. Když se rozhlédnete po okolních obcích a i trochu dál, uvidíte, že obce, které mají dobré vedení, vzkvétají a mají spolky na špičkové úrovni. Proto naše ambice nebyly nikterak vysoké. Chtěli jsme předvést Podbřezí, tak jak ho vidíme my. Naším mottem se stala věta – děti a mládež jsou budoucností naší obce. Krajské komisi jsme ukázali týdenní aktivity pro děti a mládež natěsnané do dvou hodin (limit pro prezentaci).

Po představení obce – jejich uskutečněných a plánovaných projektů, které představil pan starosta, komise zamířila do knihovny. Tam si prohlédli nové webové stránky a aktivity, které se tam dějí především pro děti. Poté je již čekali nejmladší hasiči, kteří bravurně předvedli požární útok. Nesmím opomenout říct, že malí hasiči jsou v rozmezí od 3 do 6 let. Po prohlídce hasičské zbrojnice se komise přesunula do základní školy, nejprve do školky a potom školy. Pokud mohu říct, mohla komise nahlédnout všude a taky toho využila. Po prohlídce školy jsme se přesunuli na hřiště, kde na multifunkčním hráli kluci florbal a byla prezentace našich sportovců. Představení klubu A Rocha vzal na sebe Vojta Mňuk. Všem vysvětlil, o co tento spolek usiluje ve světě ale i v Podbřezí. Chce v dětech najít lásku a úctu k přírodě. Prezentace fotek a konaných akcí mluvila sama za sebe. Další prezentace byla připravená od Sdružení žen Podbřezí. Předsedkyně Marcela Volfová vypočetla všechny akce, které pořádají hlavně pro děti. Byla tam připravena dětská hadí dráha a tu si mohly vyzkoušet všechny děti. Poslední se představil oddíl Skaláci. Starší děti

komise odchytila v potoce při odchodu na finskou stezku, mladší děti předvedly lezení po boulder stěně a jiné „motivační“ hry.

Po všech prezentacích jsme komisi ještě ukázali krásy Lhoty Netřeby a bytové domy v Podbřezí – na víc již nezbyl čas... Na závěr všichni zúčastnění konstatovali, že jim tady bylo dobře a nejen o to nám šlo. Z naší strany musíme ocenit všechny členy komise, kteří se podřídili našemu někdy až zběsilému tempu. Ale ukázat práci, kterou tady děláme, a také naše krásné vesničky se nám přeci jen podařilo.

Ester Horáková



VESNICE ROKU

V PROGRAMU OBNOVY VENKOVA

Vesnicí roku Královéhradeckého kraje se stala obec Rudník. Komisi tato obec zaujala prakticky ve všem, co by měla „zlatá“ obec mít. Stavební fond a občanská vybavenost obce se i přes povodně v roce 2013 drží na vysoké úrovni. Příkladem je například nová knihovna, škola a další. Vznikají zde nové spolky i nové tradice, do kterých jsou hojně zapojeny i děti. Výčet regionálních potravin je ukázkou dobré spolupráce s drobnými podnikatelskými subjekty. Do rozvoje obce jsou zapojeny všichni občané a díky tomu jdou záměry obce tím správným směrem.

Modrou stuhu získala obec Petrovice. Tato malá obec si komisi získala svou dlouhodobou spoluprací mezi všemi věkovými skupinami. Vzájemná podpora spolků a organizací, které se zapojují společně se školkou do dění v obci. Vznikají zde nové spolky a tím i nové tradice.

Bílou stuhu získala obec Podbřezí. Zapojení dětí do života v obci je velmi vysoké úrovni. Děti se zde učí udržovat týmového ducha, ochranu přírody, sport a kreativitu. Na tomto se podílí velkou měrou obec ve spolupráci se Základní školou a Montessori mateřskou školou.

Zelenou stuhu získala obec Dobrá Voda. Obec na svém území na základě koncepční dokumentace provádí výsadbu nových stromů, alejí a ošetření stávajících stromů. Nechybí zde ani naučná stezka. Velkou měrou jsou do plánování zeleně zapojeny děti. Zahrada v prostorách školy, kterou děti navrhovaly a podílely se na realizaci, je toho důkazem.

Oranžovou stuhu získala obec Kratonohy. V roce 2015 zrealizovala ZS Kratonohy ve spolupráci s obcí Kratonohy „Obnova nemovité kulturní památky-vjezdové brány“. Dále se společně s rybáři a dalšími spolky podílela na vyčištění rybníku v obci. Mezi ZS Kratonohy a obcí, je v rámci realizace projektů dlouhodobá spolupráce.

